ESTADO DO PARA

MINISTERIO PUBLICO

PORTARIA n. 4672 /2014-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTICA, no uso de suas atribui¢des legais,

RESOLVE:

Art.
Procurador

1° - ALTERAR a Portaria 001/2014-MP/PGJ, que indicou ao Exm®
Regional Eleitoral os Promotores de Justiga para exercicio da fungio eleitoral

nas 104 zonas do estado do Para, no periodo de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2014, nos

termos a seguir:

2. Frederico Augusto de Morais Freire- gredfreire@mp.pa.gov br
5/5 a 3/7.

Promotor (a) Eleitoral Zona Sede / jurisdicio
1. Antonio Lopes Mauricio- antoniol@mp.pa.gov.br: 19/1 a
25/5. Cachoeira do Arari/ Sta Cruz
8 do Arari - Pca da Matriz s/n
2. José Frazdo Sa Menezes Neto- jneto@mp.pa.gov.br 26/5 Cep 68.840-000 (91) 37581120
(inicio biénio) a 17/7; 19/7 a 31/12. /1108 /1110
1. Priscilla Tereza de Aratjo Costa- peosta@mp pa.gov.br
(fim de biénio 13/11/2014/periodo eleitoral- art.5°§1° resolugio 30
cnvp) 1°/1 2 9/3;21/3 a 6/4; 12/4 a 21/4; 26/4 a 11/5.
2. Harrison Henrique da Cunha Bezerra narrison@mp pa.zov.br Igarapé-Miri R. Rui Barbosa,
10 2 20/3 6® | 813 - Centro Cep 68.430-000
: (91) 37551127
3. Angela Maria Balieiro Queiroz — angela@mp.pa sov.br
12/5 a 31/12.
1. Gerson Daniel Silva da Silveira- gerson@mp.pa.gov.br
1°/1 a 4/5; 4/7 a 31/12. (fim de biénio 17/7/2014) periodo .
eleitoral- art.5°§1° resolugdo 30 CNMP). Abaetetuba- Av. S. Paulo, 2072
7a |- Centro Cep 68.440-000 (91)

37511499 /1177
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1. Afonso Jofrei Macedo Ferro - aferro@mp.pa.gov.br:
(biénio) 1%/1 a 21/4; 22/5 a 1°/6.

2. Danyllo Pompeu Colares - danyllo@mp.pa.gov.br : 22/4 a
21/5; 1°/7 a 31/12.

3. Luiz Gustavo da Luz Quadros — lquadros@mp.pa.sov.br :
2 a 30/6.

13%

Braganca/ Tracuateua - Av. Na-
zeazeno Ferreira s/n - Centro Cep
68.600-000 (91) 34251342/ 1299

1. Anette Macédo Alegria - anete@@mp.pa.gov.br: 9/1 a
311,

2. Roberto Antonio Pereira de Souza- robertos@mp.pa.govbr -

5/2a31/3;1°a31/5.
3. Emério Mendes Costa- emerio@mp.pa.gov.br : 1°/6 a 4/7.

4. Guilherme Chaves Coelho- guilhermeccelho@mp pa.gov.br:
5/7 a 31/12.

15°

Breves/ Bagre - Av. Bardo do
Rio Branco, 432 — Centro Cep
68.800-000 (91) 37831599

Edson Augusto Cardoso de Souza- edson@mp.pa.gov br:
17/1 a 31/12.

16*

Afua - Pga. Albertino Baraina
s/n — Centro Cep 68.890-000
(91) 9258-1811

1. José Rui de Almeida Barboza- barbosagmp.
1°/1 a 3/2.

2. Ana Maria Magalhies de Carvalho- acarvalho/@mp.pa.gov.br:

6/2 a31/3; 1/4 a 22/4; 26/4 a 31/12.

17

Chaves - Av. Independéncia, 7
Centro Cep 68.880-970
(96) 36971320

1. Samuel Furtado Sobral - ssobral@mppagov.br: 1°a 31/1.

2. Bezaliel Castro Alvarenga — bezaliel@mp.pa.gov.br
11/2 a 31/12.

22°

Obidos/ Juruti - R. Marcos Ro-
drigues de Sounza s/n — Centro
Cep 68.250-000 (91)35471168

1. Cremilda Aquino da Costa - cremilda@mp.pa.gov.br: 1°/1 a
3/6;9/6 a 31/12.

2. Alfredo Martins de Amorim — aamorim@mp.pa.gov.br -
4 a 8/6.

24°

Conceiciio do Araguaia/Floresta
(do Araguaia/ St* M® das Barreiras
Av. Marechal Rondon, 90 - Centro
Cep 68.540-000 (94) 3421-1197/
2278

Alteragio 9/ Portaria 4672




ESTADO DO PARA
MINISTERIO PUBLICO

Nadilson Portilho Gomes - ngomes@mp.pa.gov.br : 1°/1 a 13/8
(fim de biénio/perfodo eleitoral- art.5°§1° resolugdo 30 CNMP). 14/8

Capanema- Av. Barfio de Capane-

25% | ma s/n Cep 68.700-900 (91) 3462-
Cezar Augusto dos Santos Motta- cezarsmotta@mp.pa.gov.br Gurupa - Av. S. Benedito s/n —
17/1 a 31/12. 26" | Centro Cep 68.300-000 (91)

36921515

1. Daniel Henrique Queiroz de Azevedo - danieli@mp. pa.gov br :
1°/1 a 9/4; 12/5 a 4/6.

2. Angela Maria Balieiro Queiroz — angela@mp.pa.gov.br :
15/4 a 11/5.

3. Afonso Jofrei Macedo Ferro - aferro@mp.pa.gov.br: 3/7 a

31/12.

27

Ponta de Pedras - Tv. Princesa
Isabel, 23 - Pca José Ventura Boulho-
sa Cep 68.830-000 (91) 37771548

1. Bethania Maria da Costa Corréa- bethania@mp.pa gov.br
1°/1 a 25/5; 10/6 a 31/12.

2. Walcy Cezar da Silva Ribeiro- walcy@mp.pagovbr: 26/5
a 9/6.

29

Belém Av. 16 de novembro, 50
- Cidade Velha Cep 66.023-090
(91) 4008-0619

1. Lorena de Moura Barbosa - imbarbosa@mp.pa.gov.br : 1° a
4/5.

2. Angela Maria Balieiro Queiroz — angela@mp.pa.gov.br :

13/5a8/6.
3. Daniel Henrique Queiroz de Azevedo - daniel@mp. pa.gov.br
16/6 a 31/12.

35°

Baido - Av. Getilio Vargas, 139
~ Centro Cep 68.465-000
(91) 37951175

Wilson Pinheiro Branddo- brandao@mp pa.govbr: 11 a
31/12.

44°

Portel - Av. Augusto Montene-
gro, 510 — Bairro Mangueirdo
Cep 68.480-000 (91) 37841297
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1. Francisca Paula Morais da Gama- paulagama@imp.pa.gov.br
1°a 28/1.

2. José Rui de Almeida Barboza- barbosai@mp.pa.gov.br ; 3/2
a31/s.

3. Ana Carolina Vilhena GODQ&IVCS- carclgoncal vesid@imp.pa.cov.br
23 a29/6; 4/7a31/12.

45°

Oeiras do Para - Pga Miranda
Tenorio, 634 ~ Centro Cep
68.470-000 (91) 36611529

Italo Costa Dias- icdias@mp.pa.gov.br: 1°a 6/1; 14/1 a
30/06.

46°

Santana do Araguaia - Pga dos 3
Poderes, Av. Gilberto Carvelle
Cep 68.560-000 (94) 34311498

1. Franklin Jones Vieira da Silva- franklinsilva@mp.pa.gov.br :
1°/1 a 07/04.

2. Guilherme Chaves Coelho- euilhermecoelho@mp pa.gov.br :
8/4 a 2/7.

3. Crystina Michiko Taketa Morikawa
cmorikawa@mp.pa.gov.or: 3/7 a 31/12.

58

Curionépolis / Eldorado do
Carajas - R. Jambo s/n - Centro
Cep 68.523-000 (91) 33481416

1. Adriana Maria Primo de Carvalho- apcarvalbof@imp.pa.cov br
1°/1 a 6/4; 7/5 a 15/6; 29/6 a 31/12.

Rio Maria/ Bannach - Av. Vinte

.. . 60* | e Dois s/n Jardim Maringa Cep
2. Renato Bellnl de Ohvelra COSta- renatobelini@mp.pa.gov.br : 685;50‘01(1)0 (94) 3 42810%3 °p
1°/4 a 6/5.
1. Renato Belini de Oliveira Costa - renatobelini@mp.pa.gov.br:
1°/1 a 8/6; 17/6 a 4/7. Xinguara/ Agua Azul do Norte/
61 Sapucaia - Av. Xingu s/n
2. Ramon Furtado Santos - ramon@mp.pa.gov.br: 9/6 a 16/6; Centro  Cep 68.555-010 (94)
5/7 a 31/12. 34261649
1. Gilberto Lins de Souza Filho- gifilho@mp.pagov.br : 1°a
5/1; 20/1 a 8/6; 14/6 a 31/12. S. Geraldo do Araguaia/Picarra
62° Av. Presidente Vargas, 323 —
2. Alexssandra Muniz Mardegan- alexssandra@mp.pa.gov.br ; Centro Cep 68.570-000 (94)
33311110

9 a13/6.

Alteragiio 9/ Portaria 4672




ESTADO DO PARA
MINISTERIO PUBLICO

1. Danyllo Pompeu Colares - danvlio@mp.pa.gov.br : 191 a
3/7.

Capitio Pogo - Av. 29 de Dezem-

2. José Frazdo Sa Menezes Neto- jneto@mp.pa.gov.br: 3 a
8/4; 12/4 a 25/5.

. . . 707 |bro, 1746 - 68.650-000
2. Laércio Guithermino de Abreu- labreu@mp.pa.gov.br: 4/7 ©1)3 46313?6ep
a 31/12.
1. Claudio Lopes Bueno - chueno@mp.pa.gov.br: 191 a
29/4; 29/6 a 6/7.
2. Erica Almeida de Sousa- erica@mp.pa.gov.br : 30/4 a
29/5. .
Mocajuba - Tv. 7 de Setembro s/n
782 | Centro Cep 68.420-000 (91)
3. Bruno Beckembauer Sanches Damasceno — 37961188 P ¢
brunosanches(@mp.pa.gov.br: 30/5 a 28/6.
4. Sinara Lopes Lima Bruyne- sinara@mp.pa.gov.br: 14/7 a
31/12.
Ociralva de Souza Farias Tabosa- ociralva@mp.pa.gov.br: Curralinho - Av. Floriano Peixo-
1°/1 a 31/12. 86* |to s/n— Centro Cep 68.815-000
(91) 36331502
1. Adriana Passos Ferreira - apferreiragmp.pa.govbr: 1/1 a
31/3. L .
Limoeiro do Ajuru Rua Concei-
88* |¢do, 231 — Centro Cep 68.415-
2. Bruno Beckembauer Sanches Damasceno — 3’30 (91) 36361100 P
brunosanches@mp.pa.govbr : 1°/4 a 4/5; 9/5 a 31/12.
Benedito Wilson Corréa de Sa- beneditowilsoni@mp pa.gov.br: Anajds - Av. Bardo do Rio
19/1 a 31/12 90 | Branco, 19 — Centro Cep
a . 68.810-000 (91) 3605-1134
| 1. Manoel Adilton Peres de Oliveira - adilton@mp,pa.cov.br-
1°/1 a 2/3. Novo Progresso - Rua do
91 Cacimbo 381 - Jardim Planalto

Cep 68. 193-000 (93)
35283332/ 1155
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1. Lilian Regina Furtado Braga- lilian@mp.pa.gov.br: 1°/1 a
16/2.

2. Luciano Augusto Aratjo Costa- lacosta@mp.pa.gov.br
17/2 a 18/5.

3. Maria Raimunda da Silva Tavares- nusilva@mp.pa.gov.br
19 a 23/5; 26/5 a 30/6

92°

Prainha - Rua Barfo do Rio
Branco s/n — Centro - Cep 68.
130-000 (93) 35341134

1. Mariltcia Santos Sales - marilucia@mp.pa.gov.br: (biénio) 1%/1
a23/02; 16/3 a 15/4; 2 a 19/5; 21/5 a 1°/6.

2. José Rui de Almeida Barboza- barbosa@mp.pa.gov.br :
20/6 a 31/12.

o4

Acari - R. Deodoro da Fonseca,
1930 ~ Centro Cep 68.690-000
€2 37321626.

Rosana Cordovil Corréa dos Santos- cordovil@mp.pa.gov.br:
1°/1 a 31/12.

99*

Melgaco - Av. 12 de Outubro,
336 ~ Centro Cep 68.490-000
(91) 36371174

1. Francisco Charles Pacheco Teixeira- futeixeirag@mp.pa.cov.br
(biénio desde 1°/5/2010/art.1°, IV parte final da resolugio 30 CNMP)
1°a 5/1; 16/1 a 1°/6; 22/6 a 2/7.

2. Adriana Passos Ferreira- apferreira@mp pa.gov.br 6 a 15/1.

3. Francisca Suénia Fernandes de Sa- ffernandes:@mp.pa.gov.br
2a?2l/6.

4. Patricia de Fatima de Carvalho Araujo Franco Costa-
paraujo@mp.pa.gov br : 14/7 a 31/12.

1012

Novo Repartimento - Av. Cupuact
Qd A s/n - Uirapuru Cep 68.473-
000 (94) 37850599

1. Francisca Suénia Fernandes de Sa- ffemandes@mp.pa.sov.br:
1°a 19/1.

2. Amanda Luciana Sales Lobato amandalobsto@mp.pa.sov.br:
21/1a21/4;6 a31/5.

3. Adnana Passos Ferreira apferreira@mp.pa.gov.br :19/6 a
02/7.

4. Francisco Charles Pacheco Teixeira-
feteixeirazimp.pa.cov.br 3/7 a 31/12

103*

Breu Branco - Av. Belém s/n
Centro - Cep 68.488-000
(94) 37861318
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PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTICA, em Belém, 24
de julho de 2014.

JORGE DE NDONGA ROCHA
Procurador Ge; e Justica, em exercicio
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